
Mac OS auf Intel i5 4420
Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 9. April 2020, 23:07

Hallo, kann-jemand-alle-datendie-man-für-denprozessor-braucht-hochladen-wie kexte
configplist-etc--L G

Beitrag von „Jono“ vom 9. April 2020, 23:15

ist-deine-Leertaste-kaputt-oder-was?

Du musst uns schon mehr Infos zu deiner verwendeten Hardware geben als nur die CPU.
Mainboard und Grafikkarte sind auch sehr wichtig für uns zu wissen.

Trage die Hardware bei der Gelegenheit bitte gleich in dein Benutzerprofil und/oder in deine
Signatur ein

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 9. April 2020, 23:20

Edit by al6042 -> Bitte keine Vollzitate von Beiträgen, welche direkt über deiner 
Antwort stehen...

ja-leertaste-kaputt-grafikkarte-ist-nur-die-onboard-vom-cpu-und-mainboard-ist-glaube-ich-von-
asrock

Beitrag von „Raptortosh“ vom 9. April 2020, 23:23
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Den I5 4420 gibt's laut Google gar nicht?!

Deine-Leertaste-ist-aber-auch-nur-teilweise-kaputt 

Zitat 

-wie kexte configplist

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 9. April 2020, 23:25

Edit by al6042 -> Bitte keine Vollzitate von Beiträgen, welche direkt über deiner 
Antwort stehen...

sry-i5-4460

Beitrag von „Jono“ vom 9. April 2020, 23:25

Genauen-Mainboard-Typ-bitte-sonst-wird-das-hier-nix

Danach sehen wir weiter

Beitrag von „Raptortosh“ vom 9. April 2020, 23:28

Ah OK, den gibt's schon.

Wie Jono schon schrieb, welches-Mainboard-ist-es-denn-genau,-also-Modellname-,z.B.-GA-
H170M-D3H,-so heißt meines nur deines wäre wichtig.
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Und Mac_of_windows-07 bitte keine Vollzitate.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 9. April 2020, 23:28

Edit by al6042 -> Das Zitieren muss hier nicht sein. Ein einfaches Username
hätte gereicht...

wie-kann-ichdas-rausfinden-bzwwo-steht-das

Beitrag von „Raptortosh“ vom 9. April 2020, 23:29

Aida64 unter Windows oder direkt am MB selbst oder im Uefi.

Beitrag von „Jono“ vom 9. April 2020, 23:29

Unter Windows kannst du Tools wie „HWinfo“ benutzen, da wird dir sowas aufgelistet

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 9. April 2020, 23:33

uff-g uck-ichmorgen-nach-ichhabebkeine-ahmung- wie-ich-zu-hwinfo-oder-aida64-hinkomme-
ich-me lde-mich-morgen
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Beitrag von „Jono“ vom 9. April 2020, 23:34

und besorge dir bis dahin bitte bitte bitte eine andere Tastatur, so tun mir ja die Augen weh

Beitrag von „Raptortosh“ vom 9. April 2020, 23:35

Oder-schreibe-mit-deinem-Smartphone.

Denn diese schreiberei ist im Nachhinein nur verwirrend für andere

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 14:00

Habe es jetzt mit CPU Z ausgelesen könnt ihr mir jetzt helfen?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 14:02

Das Asus sollte kompatibel sein. Es gibt sogar einen Ozmosis Mod dafür.

Welchen BL willst du verwenden?

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 14:04
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Edit by al6042 -> Bitte keine Vollzitate von Beiträgen, welche direkt über deiner 
Antwort stehen...

Am besten Clover nachher auch im Dualboot mit Windows das ich entscheiden kann ob
Windows oder MacOS geht das?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 14:06

OK. Ja Dualboot geht, aber das geht mit OC auch. Dualboot sollte mit jedem Bootloader
funktionieren. Willst du MacOS Catalina oder eine ältere Version?

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 14:13

Wenn Catalina geht gerne auch Catalina

Ich kenne mich aber nur mit Clover aus hast du denn die passenden Datein für die Hardware?

LG

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 14:14

Nein ich habe nicht die passenden Dateien, aber ich suche gerade im Forum nach einem
Clover Ordner für ähnliche HW.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 14:23
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Zitat von theCurseOfHackintosh

suche gerade im Forum nach einem Clover Ordner für ähnliche HW.

Hast du was gefunden?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 14:24

Versuchs mal hiermit. Ich habe ein paar kexts und Treiber aktualisiert.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 14:25

einfach durch den clover ordner auf dem Stick ersetzen?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 14:27

Ja. Hast du schon einen Clover der funktioniert?

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 14:28

Das kommt was zu?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 14:35
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Du musst Secure Boot im Bios deaktivieren.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 14:37

Habs jetzt endlich puuh

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 14:40

Schau mal weiter unten, ich hatte mal zwei ASUS mit solchen UEFI aber jetzt habe ich
Gigabyte, Biostar und ASRock und mein ASUS Notebook hat ein anderes Bios.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 14:46

der Apfel mit dem Strich is da

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 14:48

Und friert er ein oder läuft weiter?

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 15:32

Wie geht das mit -v?
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Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 15:35

Im clover Menü unter Optionen in Boot args "-v" eintragen

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 15:41

hab den Rest aus args gelöscht und -v rein geschrieben ist es normal das das - zu einem / wird?

Beitrag von „Jono“ vom 10. April 2020, 15:50

Nicht den Rest rauslöschen, du musst das -v hinten ran setzen.

Ja das mit dem / kommt durch das englische Tastaturlayout. Ich glaube der Bindestrich müsste
bei der ?-Taste kommen oder einer benachbarten Taste der Reihe

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 15:53

Hab den Rest gelöscht was muss da wieder hin?

Beitrag von „Jono“ vom 10. April 2020, 16:03

Das sollte doch bei jedem Neustart wiederkommen wenn du das nur im Clover Bootmenü
geändert hast
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Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 16:05

in den Clover einstellungen

Beitrag von „Jono“ vom 10. April 2020, 16:07

hast den Rechner mal neugestartet?

Sollte eigentlich dann alles wieder drinstehen

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 16:30

Ist schon wieder gefreezed

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 16:48

Ich weiß da jetzt auch nicht weiter. Vielleicht kann griven dir da helfen

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 17:07

Jono

Weißt du wie es weiter geht?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 17:08
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mMn sieht das nicht nach dem Verbose Mode aus. Hast du - v eingegeben?

Beitrag von „Jono“ vom 10. April 2020, 17:11

Raptortosh Hattest du die EFI aus dem bekannten Starterpack zusammengebastelt?

Beitrag von „al6042“ vom 10. April 2020, 17:14

Mac_of_windows-07

Hallo und herzlich Willkommen im Forum... 

Ich würde darum bitten die beiliegende EFI zu testen.

Dazu bitte vorher den vorhandenen EFI-Ordner zu "EFI-alt" umbenennen, damit sich die Inhalte
nicht vermischen.

Viel Erfolg.

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 17:15

Jono

Nein die habe ich auf Basis einer EFI für HD4600 zusammengebaut.

Beitrag von „Jono“ vom 10. April 2020, 17:33
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Ich hätte auch noch eine. Ist von meinem Haswell-System mit HD4600

Beitrag von „griven“ vom 10. April 2020, 17:47

Ich würde vorschlagen zunächst die EFI von al6042 aus Post 43 zu testen und wenn der
Rechner damit bootet davon ausgehend in den Post Install zu wechseln. Von den Bildern her
würde ich darauf tippen das das initialisieren der Grafik fehlschlägt (Apple Logo, Ladebalken
gefüllt). Was die HD4600 angeht ist die eigentlich Pflegeleicht wenn man einige grundlegende
Dinge beachtet. Also mal checken ob folgendes gegeben ist:

- im Bios ist der VRAM auf 64MB eingestellt (iGPU Memory = 64mb zu finden unter Advanced -
> PCH)

- Der Monitor an einem digitalen Ausgang hängt bevorzugt HDMI oder Displayport ansonsten
DVI

Wenn diese Vorraussetzungen gegeben sind und zusätzlich Lilu.kext und Whatevergreen.kext
eingesetzt werden sollte die HD4600 eigentlich ein Bild liefern und Du ins System booten
können.

Beitrag von „LuckyOldMan“ vom 10. April 2020, 18:01

Zitat von Mac_of_windows-07

Habs jetzt endlich puuh

Nicht ganz: wieso ist Schnelles Boot noch aktiviert? Sollte m. W. deaktiviert sein!

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 18:23
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griven  al6042

Wenn ich das Edi von al6042 lade kommt das hier was jetzt?

Beitrag von „al6042“ vom 10. April 2020, 18:26

Hast du im BIOS die Angaben nach griven 's Hinweis eingestellt?

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 18:37

Weiß nicht wie bitte helfen

Beitrag von „al6042“ vom 10. April 2020, 18:42

Hast du noch das Handbuch zu deinem Mainboard vorliegen?

Wenn nicht, nutze das PDF aus folgendem Link -> 
https://dlcdnets.asus.com/pub/…_v4_print_vendor_only.pdf

Dort findest du auf den Seiten 2-28 und 2-29 die "Graphics Configuration"-Einstellungen unter
"System Agent Configuration".

Zur Empfehlung:

Primary Display = iGPU

iGPU Memory = 32M oder 64M

Render Standby = Auto

iGPU Multi-Monitor = Enabled
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Hinweis zu deiner Profil-Angabe (Apu):

Das ist der Begriff für die interne Grafik von AMD-CPUs... bei Intel heißt das tatsächlich iGPU. 

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 22:30

Finde-.d as-voll-aufwendig-imforum-kann-mir-bitte-jemand-per-email-schreiben-der-den-fehler-
beheben-kann- -email-ist-auf-meiner-profilseite--muss-wieder-so-schreiben-da-ich-am-pc-bin
eben-war-es-mein-handy

Beitrag von „Jono“ vom 10. April 2020, 22:32

Kurze Antwort: Nein, können wir nicht. 
Sonst brauchen wir ja auch kein Forum

Beitrag von „Raptortosh“ vom 10. April 2020, 22:36

Wie Jono schon schrieb, ist das der Sinn des Forums und Hilfe per Mail / PN ist Nicht
vorgesehen!

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 10. April 2020, 22:37

Ikriege-das-nicht-hin-ich-finde-die- einstellungen-im-bios-nicht-lade-morgen-bilder-hoch -vllt-
könnt-ihr-mir-dann-sagen-wo-ich- draufklicken-soll
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Beitrag von „Jono“ vom 10. April 2020, 22:42

Ich muss jetzt mal hier kurz Klartext reden, vielleicht sehen das andere auch so.

Wenn du nicht mal in der Lage bist, die beschriebenen Einstellungen in deinem BIOS zu setzen,
solltest du vielleicht von dem Projekt Hackintosh Abstand nehmen. 
Es ist mit der Installation von macOS noch nicht getan. Ein Hackintosh bedarf regelmäßiger
Pflege, Updates von Kext und Bootloadern und natürlich Backups. 
Wenn du aber schon am BIOS scheiterst kann ich mir so ungefähr ausmalen, wieviel Ahnung
du generell von Computern hast. Und da kann ich dir jetzt schon sagen, dass ein Hackintosh
für dich eine sehr sehr harte Nuss werden würde die dich mehr Nerven kosten als Spaß
bereiten würde.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 08:03

Jono  griven Mit Computern Hardware kenne ich mich gut aus, ich habe auch mehrere PCs
zusammen gebaut, aber es ist das erste mal das ich was im bio verstelle, und ich bin der
Meinung, das wenn man etwas zum ersten Mal macht das auch vernünftig erklärt bekommen
sollte.

VG

Beitrag von „griven“ vom 11. April 2020, 08:14

Naja was erwartest Du?

Jedes Bios sieht anders aus und niemand von uns hat Deinen Rechner vor sich stehen. Du
musst schon ein wenig Willen zeigen mitzuhelfen ansonsten wird das nämlich wirklich nichts
werden. Wie Du ins Bios gelangst und wo Du die nötige Einstellung findest steht im Handbuch
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bzw. hatte ich sogar dazu geschrieben  Die Einstellung die wir benötigen befindet sich im
Bereich Advanced Settings des Bios unter dem Punkt System Agent Configuration -> 
Graphics Configuration hier stellst Du folgendes ein:

iGPU Memory auf 64mb
Render Standby auf Enabled
iGPU Multimonitor auf Disabled solange keine weitere Grafikkarte im System steckt

Wenn Du die Einstellungen vorgenommen hast drückst Du auf die F10 Taste um die
Einstellungen zu speichern und zu übernehmen und fertig (ich habe übrigens das Board auch
nicht sondern einfach ins Handbuch geguckt welches unter 
https://dlcdnets.asus.com/pub/…_v4_print_vendor_only.pdf online verfügbar ist).

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 08:23

griven Danke hab ich gemacht jetzt bootet er gerade wieder Aber der Strich wird schon wieder
immer laaaaaangsamer ist das normal?

Beitrag von „griven“ vom 11. April 2020, 08:32

Joa das ist relativ normal 

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 08:41

griven Jetzt ist es zirka 1mm in der min UFF gestern war es genauso bist du sicher das es jz
funktioniert?
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Beitrag von „griven“ vom 11. April 2020, 08:43

Sicher bin ich da nicht und sicher kann man da auch nie sein...

Du verwendest jetzt aber offensichtlich nicht den EFI Ordner von al6042 denn würdest Du das
tun würdest Du keinen Ladebalken sehen sondern einen Text der durchläuft. Bitte nimm
unbedingt diesen EFI Ordner denn so kann niemand sagen wo es hängt und warum es nicht
weiter geht...

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 08:51

griven Das hier passiert bei der efi von al6042

Beitrag von „griven“ vom 11. April 2020, 09:00

Okay jede Menge ACPI Fehler 

Ist Dein Bios auf dem aktuellsten Stand wenn nicht bitte unbedingt aktualisieren...

-> Download von hier (-> https://dlcdnets.asus.com/pub/…5M-G/B85M-G-ASUS-3602.zip)

-> Die heruntergeladene Datei entpacken und auf einen USB Stick kopieren

-> Ins Bios gehen -> Advanced Mode -> Tools Menu -> EZ Flash Utility auswählen

-> USB Stick im Drive Bereich wählen und das eben heruntergeladene Update auswählen

-> Update des Bios läuft an und endet mit einem Reboot

-> ins Bios gehen und die Einstellungen analog zu Bios Settings überprüfen

Zu finden im Handbuch in Kapitel 2-1-2 
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Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 09:17

JEtzt kommt das hier

Beitrag von „Raptortosh“ vom 11. April 2020, 09:40

Du musst Secure Boot deaktivieren.

Beitrag von „Jono“ vom 11. April 2020, 10:01

Jetzt nach dem BIOS Update wahrscheinlich nochmal alle Einstellungen checken

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 10:08

Jono  griven  Raptortosh hab das BIOS Update gemacht und die Einstellungen wieder richtig
eingestellt leider kommen immer noch viele Fehlermeldungen was nun?

Beitrag von „LuckyOldMan“ vom 11. April 2020, 10:09

Zitat von Mac_of_windows-07

das auch vernünftig erklärt bekommen sollte.

Bemerkenswerte Sichtweise und Formulierung! Wie würdest Du denn die Erklärungen aus dem
Forum bisher bezeichnen? Kein guter Service?
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Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 10:11

LuckyOldMan

Auf keinen Fall ist der Service schlecht im Gegenteil ich wollte mich nur zu diesem Vorwurf
äußern

Beitrag von „LuckyOldMan“ vom 11. April 2020, 10:16

Zitat von Mac_of_windows-07

Auf keinen Fall ist der Service schlecht im Gegenteil

Na - dann bin aber beruhigt! Ich dachte schon, ....

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 10:20

Jono  griven  Raptortosh LuckyOldMan hab das BIOS Update gemacht und die Einstellungen
wieder richtig eingestellt leider kommen immer noch viele Fehlermeldungen was nun?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 11. April 2020, 10:22

Mac_of_windows-07

Bitte warte doch ein wenig und ping nicht ständig jeden an. 

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 10:23
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hast du den eine idee?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 11. April 2020, 10:26

Ich weiß zwar nicht genau. Aber ich hatte mal ein ASUS und das brauchte einen MSR0xE2
Unlock.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 10:27

was ist das und wie geht das?

Beitrag von „Jono“ vom 11. April 2020, 10:32

Kannst du denn nicht mal Google bedienen und wenigstens versuchen, dich mal selbst etwas
schlau zu machen?

Es nervt, dir alles komplett vorkauen zu müssen. 
Das Forum ist als Hilfe zur Selbsthilfe gedacht und nicht dafür dass dir jeder Klick einzeln
erklärt wird.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 10:34

griven hab das BIOS Update gemacht und die Einstellungen wieder richtig eingestellt leider
kommen immer noch viele Fehlermeldungen was nun?

19https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47632-mac-os-auf-intel-i5-4420/

https://www.hackintosh-forum.de/user/1-griven/
https://www.hackintosh-forum.de/lexicon/entry/7-bios-update/?synonym=108
https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47632-mac-os-auf-intel-i5-4420/


Beitrag von „Jono“ vom 11. April 2020, 10:43

Tut mir leid, ich bin wirklich nicht gewillt jemandem weiterzuhelfen der sich strikt weigert, sich
erstmal selbst zu belesen um auch mal selbst einen Teil zur Lösung des Problems beizutragen.

Ich wiederhole mich ungern, aber ich bin immer noch der Meinung du solltest das Projekt
Hackintosh sein lassen

Beitrag von „LuckyOldMan“ vom 11. April 2020, 10:47

Zitat von Mac_of_windows-07

kannst du nd einfach bitte helfen?

Ich möchte Dir mal eine Deiner Aussagen in Erinnerung rufen:

Zitat von Mac_of_windows-07

Mit Computern Hardware kenne ich mich gut aus

Ist Dein jetziges Anspruchsverhalten und Vorgehen eine "Kostprobe" Deiner Kenntnisse? Wenn
ja, dann kann ich Jono nur zustimmen: tu Dir einen Gefallen und lass es.

Beitrag von „Raptortosh“ vom 11. April 2020, 10:48

Mac_of_windows-07

Du hast jetzt griven schon zum 3. Mal angepingt!! Wenn er nicht online ist, dann ist er nicht
online! Du musst warten bis er online ist und dass er dir eine Antwort gibt!! Die Hilfe von
JEDEM hier ist freiwillig und niemand ist dazu verpflichtet dir oder anderen zu helfen!!!!!
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So um zum Thema zurück zu kommen. Hättest du mal Google gefragt was ein MSR Unlock ist,
dann wüsstest du das schon. Es war eine Vermutung, muss aber nicht sein.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 10:53

ich habe das bei Google eingegeben auch genau mit der Nummer bin auf eine Seite gestoßen
die das auch hatten aber auch keine Lösung ich habe nachgeguckt!

Beitrag von „Raptortosh“ vom 11. April 2020, 10:56

Hier ist es PMPatch für UEFI Bios

Beitrag von „griven“ vom 11. April 2020, 11:04

Probier es mal hiermit: EFI.zip

Raptortosh der MSR-2 Lock ist bei ASUS Boards oft ein Thema aber bitte erklär Du dem TE am
Ende auch wie er die modifizierte .CAP mit ihrer dann ungültigen Signatur geflashed kriegt ich
tu es nämlich nicht  Ansonsten lässt sich der MSR-2 Lock bei der Generation ganz gut
ignorieren bzw. eben über Clover Hotpatches auf der OS Seite aushebeln. Ansonsten wäre es
gut weniger zu spekulieren denn an der Stelle wo wir gerade hängen interessiert sich macOS
noch gar nicht für das PowerManagement und somit auch nicht für das MSR-2 Register...

Beitrag von „Raptortosh“ vom 11. April 2020, 11:12

griven
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Es war nur eine Vermutung von mir, weil mein H61 Asus und mein H170 Gigabyte können ohne
diesen Patch nicht MacOS booten.

Bei mir war ohne den Patch eine KP zu in etwa diesem Zeitpunkt.

Mac_of_windows-07

Wenn das mit den Clover patches klappt, dann brauchst du den Patch nicht. Wenn du das mit
dem Patch machst, dann musst du das Bios mit USBBiosFlashback flashen.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 11. April 2020, 19:57

griven  Raptortosh

Griven deine letzte efi ging auch nicht hier kommt das:

Beitrag von „griven“ vom 11. April 2020, 20:05

Welche MacOS Version versuchst Du zu installieren und wie hast Du den USB Stick vorbereitet?

Alternativ kannst Du mal diese Version probieren hier mal mit FakeSMC anstelle von
VirtualSMC: EFI.zip

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 12. April 2020, 17:13

griven HAbe das ganze jetzt nochmal mit dem BDUtility anstatt Catalina Mojave probiert und
der Efi von al6042 jetzt startet er aber ich habe die Festplatte dann über das
Festeplattendienstprogramm gelöscht, wenn ich dann auf MacOS neuistallieren drücke kommt
das hier:
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Beitrag von „Raptortosh“ vom 12. April 2020, 17:14

Was kommt? Ich sehe nur einen Doppelpunkt

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 12. April 2020, 17:14

so habe aktualliesiert jetzt?

Beitrag von „Raptortosh“ vom 12. April 2020, 17:15

Du hast keine Internetverbindung. Du brauchst den passenden Kext.

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 12. April 2020, 17:16

Raptortosh Doch LAn KAble habe ich drin was für ein kext kannst du mir den schicken? den
muss ich dann auch in den kext odner others tun oder?

Beitrag von „Jono“ vom 12. April 2020, 17:20

Hier ist der passende Realtek LAN Kext mit drin

https://www.hackintosh-forum.d…fi-mac-of-windows-07-zip/

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 12. April 2020, 17:21
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Jono

da ist kein Realtek LAn kext drin der mit realtek heißt realtekRtl...

Beitrag von „Jono“ vom 12. April 2020, 17:23

RTL8111.kext so in der Art heißt der

Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 12. April 2020, 17:30

Jono danke nice funktioniert ich möchte ja nachher win im dualboo tmit clover kann ich um
nachher clover zu installieren diese Anleitung nehmen?:

https://www.youtube.com/watch?v=yHLIV1AuxZM&t=1999s (ab ca.36 min)

Beitrag von „Jono“ vom 12. April 2020, 18:01

Also wenn dann deine Installation durchgelaufen ist, brauchst du hinterher eigentlich erstmal
nur den Clover Configurator

Da hast du ja den Punkt "Mount EFI", dort mountest du dann die EFI deiner SSD und die EFI
deines jetzigen Install-Sticks.

Und dann kopierst du einfach die jetzt funktionierende EFI von deinem Install-Stick rüber in die
EFI-Partition deiner SSD und fertig.

Mehr ist es nicht 
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Beitrag von „Mac_of_windows-07“ vom 12. April 2020, 19:15

Jono  Raptortosh habe alles geschafft allerdings ist jetzt wenn ich den PC starte der Clover
Bootloader Blau kann man das rückgängig machen sah vorher besser aus?!

Beitrag von „Raptortosh“ vom 12. April 2020, 19:17

Das Problem gab es schon einmal, hier : Clover 5109 mit dunkel blauen Hintergrund

Beitrag von „griven“ vom 12. April 2020, 19:18

Scheint eine "neue" Funktion von Clover zu sein...

Wenn Du mit dem Ordner von al6042 unterwegs bist nimm diese config: config.plist damit
sollte der Picker dann hoffentlich wieder einen dunklen Background haben...

Code

1. <key>EmbeddedThemeType</key>
2. <string>Dark</string>

Der Key scheint nämlich neu zu sein und kann die Werte Dark, Light oder Daytime enthalten.
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